10. Ainda, afirma ter recebido, em 22 de março de 2019, o Ofício nº 38/2019, que juntou aos
seus esclarecimentos (6960096), expedido pela Secretaria Municipal de Saúde de Imperatriz/MA,
solicitando o envio de recursos extraordinários, na ordem de R$ 2.235.799,71 (dois milhões, duzentos e
trinta e cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos), para “reestruturação da
rede de cuidados de urgência e emergência pediátrica, em virtude de incêndio no Hospital Municipal de
Pediatria do Município de Imperatriz”; pedido que foi atendido pelo Ministério da Saúde, conforme